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شماره

صفحه

روزنامه

مبتلا شده اند  به کرونا  افرادی که  بیماریهای عفونی گفت:  یک متخصص 
باید حداقل شش هفته بعد از شروع علائم بیماری نسبت به تزریق دوز سوم 

واکسن کرونا اقدام کنند.
دکتر سیاوش وزیری در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه افراد مبتلا به 
کرونا باید تا مدتی از تزریق دوز سوم واکسن کرونا اجتناب کنند، گفت: 
بیماری برای تزریق  باید حداقل شش هفته پس از شروع علائم  افراد  این 
برای  زمانی  فاصله  این  کرد:  خاطرنشان  کنند.وی  اقدام  واکسن  سوم  دوز 
دوزهای اول و دوم واکسن کرونا نیز صادق است و بیماران مبتلا به کرونا 
باید حداقل فاصله زمانی شش هفته ای را برای تزریق دوزهای واکسن کرونا 

و گذشت  بهبودی  از  بیماران پس  این  اینکه  بیان  با  کنند.وزیری  رعایت 
با تزریق واکسن سطح ایمنی بالایی پیدا خواهند کرد، گفت:  شش هفته، 
ایمنی در این دسته از بیماران مضاعف است، چرا که هم ایمنی حاصل از 
ابتلا را کسب کرده و هم ایمنی حاصل از واکسن در بدن آنها ایجاد می شود.
افراد  برای  واکسیناسیون  درخصوص  عفونی  بیماری های  متخصص  این 
مشکوک به کرونا و افرادی که با وجود تست منفی کرونا همچنان علائم 
این بیماری را دارند هم گفت: در صورتی که افراد مشکوک به کرونا بوده 
اما تست آنها منفی شده، توصیه می شود این افراد حداقل 10 روز تا دو هفته 

از تزریق واکسن اجتناب کنند.

بلومبرگ:
چینی ها نفت ایران را ۱۰ درصد پایین تر 

از قیمت بازار می خرند

با حضور نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور، نماینده 
ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز، استاندار فارس و دیگر مسؤلین استانی 
شرکت موقوفه دانش بنیان سلامت »کوثر« فارس بزرگترین کارخانه ها ی 

تولید ایمپلنت در سطح کشور و خاورمیانه افتتاح شد. 
قرار گیری وقف در زمینه ارزان سازی تجهیزات پزشکی

سرویس خبری /خدیجه غضنفری: مهدی خاموشی در مراسم افتتاح  رسمی 
»ایمپلنت های  کننده  تولید  فارس  کوثر  سلامت  دانش  موقوفه  کارخانه 
ارتوپدی، نوروسرجری، ستون فقرات، طب ورزشی و دندانی در شیراز با اشاره 
به اینکه تولیدات این کارخانه در زمینه تأمین تجهیزات پزشکی و ارتوپدی 
که نیاز کشور است، گفت: با افتتاح این کارخانه بخش زیادی از نیاز بازار در 

زمینه تولیدات ارتوپدی در این واحد تولید می شود.
نماینده ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور افزود: سازمان های 
توانمند مانند اوقاف باید از موضوعاتی مانند درمان و بهداشت جامعه و تولید 

کشور پشتیبانی کنند.

خاموشی اضافه کرد: با سرمایه گذاری از محل درآمد موقوفات   بزودی در 
شرق تهران در زمینه تأمین و تولید ملزومات عمل قلب باز شبیه این کارخانه 

افتتاح خواهد شد.
وی خاطرنشان: شاخه های مختلفی سرمایه گذاری در زمینه نیازهای روز جامعه 

در معاونت بهره وری این سازمان که شروع خواهد شد. 
و  موانع  رفع  زمینه  در  نیز  اسلامی  شورای  مجلس  داشت:  اظهار  خاموشی 
داد.  انجام  این عرصه  فعالیت خوبی در  بتوان  تا  اقدام کند  راه  مشکلات سد 
اینکه وقف  بیان  با  امور خیریه کشور  اوقاف و  نماینده ولی فقیه در سازمان 
قرار گیرد، گفت:  بهداشت و درمان مردم  رفاه،  توسعه،  می تواند در خدمت 
دانش سلامت کوثر قابل مطالعه است و عده ای جمع شدند کاری در صنعت 

پزشکی را به منصه ظهور بگذارند.
به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  رئیس  نایب 
تأثیرگذاری فرهنگ حسنه وقف در ابعاد مختلف،  نیز گفت: ظرفیت وقف 
برای حوزه اقتصاد خط شکن بوده و در حوزه دانش بنیان یک بازوی توانمند 

است.
موقوفه  نوبنیان  کارخانه  نخستین  افتتاح  اینکه  به  اشاره  با  ایزدخواه  روح الله 
دانش بنیان در شهرک صنعتی شیراز را معجونی از چند اتفاق خوب عنوان کرد 

و افزود: هدف از اجرای چنین طرح هایی ارزان سازی خدمات سلامت است 
که  متأسفانه در کشور ما این خدمات پرهزینه ارائه می شوند.

نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی  اضافه کرد:  در 
برنامه هفتم و بودجه 1۴01 و سایر قوانین پیگیر هستیم این مسیر را به لحاظ 
قانونی هموار کنیم که ظرفیت وقف و دانش بنیان با هم تلفیق شود و در حوزه 

اقتصاد مقاومتی  به کار گرفته شود.
احداث کارخانه تولید تجهیزات پزشکی شیراز در مدت زمان بسیار کوتاه 

یک اقدام بی نظیر
استاندار فارس با بیان اینکه این استان دارای بیشترین موقوفات در سطح کشور 
است نیز در این مراسم گفت: بسیاری از مجموعه های پزشکی و درمانی استان 
با پشتوانه وقف ایجاد شده  است و بهترین خدمات پزشکی را به مردم ارائه 

می دهند.
محمد هادی ایمانیه اضافه کرد: خلاقیت در بهره برداری از موقوفات و ورود 
به عرصه تولید تجهیزات پزشکی، کشور را از واردات بی نیاز و زمینه صادرات 

را نیز فراهم می کند.
مورد  ایمپلنت های  انواع  تولید  افزود:  فارس،  استان  در  دولت  عالی  نماینده 
را  این محصولات  واردات  زمین  در  از مشکلات کشور  بسیاری  نیاز کشور 

بی بضاعت  اقشار  درمان  نیز صرف  آن  درآمدهای  از  بخشی  و  می کند  رفع 
خواهد شد.

استاندار فارس با اشاره به اینکه احداث کارخانه تولید تجهیزات پزشکی اقدام 
در مدت زمان بسیار کوتاه اقدام بی نظیر است افزود: احداث این کارخانه در 
این مدت کوتاه با حمایت سازمان اوقاف و امور خیریه کشور صورت گرفت 

و راه جدیدی را پیش روی اوقاف، پزشکی و سلامت جامعه گشود.
ایمانیه تصریح کرد: برای توسعه این واحد تولیدی و نیز سرمایه گذاری های 
جدید اوقاف در حوزه های مختلف به ویژه سلامت، همه زیرساخت های لازم و 

حمایت های ممکن را در همه نقاط استان فارس فراهم خواهیم کرد.
ایمانیه با بیان اینکه راه اندازی کارخانه تولید تجهیزات پزشکی در شیراز مسیر 
جدیدی را برای حوزه های پزشکی و مهندسی گشوده است، افزود: مهندسان 
استان فارس ظرفیت های بسیار بالایی دارند و در بازدید اخیر از بیضاء، اقدامات 
مهمی در حوزه مهندسی مشاهده کردیم که می تواند بخشی از مشکلات کشور 

در زمینه تأمین نهاده های دامی را مرتفع کند.

اعلام معاون سازمان برنامه و بودجه درباره قیمت واقعی بنزین )هر لیتر 20 
هزار تومان(، افکار عمومی را با این سؤال مهم روبرو کرده است که آیا 

تغییر معادلات در حوزه قیمت گذاری بنزین نزدیک است؟
به گزارش رویداد2۴ ، بنزین سیاسی ترین کالای ایران تلقی می شود که 

همواره حساسیت افکار عمومی نسبت به تغییراتی قیمتیان بالاست.
پورمحمدی قیمت واقعی بنزین را در گفتگویی برابر با بیست هزار تومان 
اعلام کرده و گفته است بنزین در این شرایط به قیمت سه هزار تومان به 
مردم فروخته می شود. تغییر قیمت بنزین از سال 1۳۵۷ تاکنون، همواره 
با حساسیت های فراوانی از سوی دولت و مجلس و مردم صورت گرفته 
 است و در مواردی تغییر قیمت بنزین به اعتراضات خیابانی نیز منجر شده 

است.
با  بنزین است که  آبان ماه سال 1۳۹۸، نزدیک ترین تجربه تغییر قیمتی 
اتفاقات بسیار ناراحت کننده ای برای افکار عمومی و جامعه ایران همراه 
بود. حالا، اما زمزمه افزایش قیمت یا به عبارت دیگر تغییر روند تخصیص 
یارانه بنزین منتشر شده است و همین امر نشان می دهد دولت سیزدهم برای 

تغییر معادلات در این حوزه گام برداشته است.
پیش از این اخباری درخصوص تخصیص آزمایشی سهمیه بنزین به فرد به 
جای خودرو در کیش و قشم منتشر و مقرر شده است در این دو جزیره، 

ساکنان 1۵ لیتر سهمیه بنزین به ازای هر نفر دریافت کنند.
به این ترتیب یارانه بنزین حتی به کسانی که خودرو ندارند نیز تخصیص 
خواهد یافت. نکته مهم اینجاست که در شرایط فعلی بسیاری از کارشناسان 
معتقدند تغییر در رویه تخصیص یارانه بنزین می تواند موج تورمی جدیدی 
را به اقتصاد ایران تحمیل کند که این خطری بزرگ برای اقتصادی است 

که سه سال اخیر تورمی بالا را تحمل کرده است.
اولین تغییر، ۲ تومان افزایش

بنزین  بود.  لیتر  هر  در  تومان  با یک  برابر   1۳۵۷ سال  در  بنزین  قیمت 
اما  ایران، در صورت تبدیل به دلار، ارزان محسوب می شود،  همواره در 
کشش خرید و قدرت خرید در ایران سبب می شود که بنزین برای شهروند 
ایرانی چندان ارزان نباشد. بسیاری از کارشناسان معتقدند بنزین در ایران 
بر مبنای دلار ارزان محسوب می شود و نمی توان قیمت بنزین را در ایران 
و برای شهروند ایرانی، با توجه به قدرت خرید چندان ارزان ارزیابی کرد. 
مرتضی افقه، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران این نکته را تأیید 

می کند.
سال 1۳۵۹ قیمت بنزین در ایران از یک تومان به سه تومان رسید. این 
قیمت  این  می شود.  محسوب  اخیر  دهه  چهار  در  قیمت  افزایش  اولین 
سال های طولانی در ایران ماند. درگیر شدن ایران با جنگ تحمیلی عراق 
سبب شد قیمت بنزین برای 10 سال به همین قیمت فروخته شود. توزیع 
صورت  زمانی  دوره  این  در  مصرف  میزان  مهار  هدف  با  بنزین  کوپن 

می گرفت.
ورود به عرصه تغییر تدریجی

لیتر  با آغاز ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی، قیمت هر  سال 1۳۶۹، 
بنزین به ۵ تومان افزایش یافت. این قیمت برای ۵ سال، باقی ماند. افزایش 
قیمت بنزین در سال 1۳۶۹ در حالی اتفاق افتاد که کوپن بنزین نیز به 
پایان راه رسیده بود. به این ترتیب در این دوره زمانی دارندگان خودرو با 

افزایش قیمت و خداحافظی با کوپن بنزین مواجه شدند.
سال 1۳۷۴، اما قیمت بنزین افزایشی دو برابری را تجربه کرد. بهای هر 
لیتر بنزین به 10 تومان رسید. این اتفاق در میانه اجرای سیاست تعدیل و 
تورم بالا در اقتصاد ایران سبب شد، اقتصاد ایران یکی از بالاترین نرخ های 
سیاست  از  وقت  دولت  نشستن  عقب  کند.  تجربه  سال  این  در  را  تورم 
آبستن  زمانی  این دوره  در  ایران  زمانی رقم خورد.  این دوره  در  تعدیل 
تغییر روند بود. از این پس بود که دولت افزایش تدریجی قیمت بنزین 
 را در دستور کار قرار داد و این رویه در دولت اصلاحات نیز پیگیری 

شد.
قیمت  به  نزدیکی  و  بطئی  رشد  هدف  با  بنزین  قیمت  تدریجی  افزایش 
جهانی در دستور کار قرار گرفت. این رویه از سال 1۳۷۴ تا سال 1۳۸۳ 

دوام آورد.
هر لیتر بنزین در سال 1۳۷۵ به قیمت 1۳ تومان و در سال 1۳۷۶ به 1۶ 
تومان عرضه شد. به این ترتیب بهای هر لیتر بنزین در سال 1۳۷۷ برابر با 
20 تومان، در سال 1۳۷۸ برابر با ۳۵ تومان و در سال 1۳۷۹ و 1۳۸0 برابر 
با ۳۸ تومان بود. قیمت بنزین در سال 1۳۸1 برابر با ۵0 و در سال 1۳۸2 
پایانی  سال   ،1۳۸۳ سال  در  بنزین  بهای  شد.  گزارش  تومان   ۶۵ با  برابر 

دولت خاتمی برابر با ۸0 تومان بود.

و  می شود  تلقی  ایران  در  تورمی  دوره های  باثبات ترین  از  دوران  این 
نرخ های بالای تورم در این دوره زمانی تجربه نشد، اما در همین مقطع بود 
که برخی از نمایندگان اصولگرای مجلس با محوریت احمد توکلی طرحی 
را موسوم به طرح تثبیت قیمت ها به مجلس ارائه دادند تا مانع از افزایش 
تدریجی بهای بنزنی شوند. در این راستا بود که حدادعادل این مصوبه را 
هدیه دولت به مجلس خواند و این چنین پرونده افزایش قیمت بنزین به 

صورت تدریجی بسته شد.
تورم  اقتصاد  پیکر  بر  مهلکی  اما ضربات  دوام آورد،  این طرح سه سال 
ایران وارد کرد و درنهایت کمبود و قطع مکرر برق در میانه دهه  زده 
فاصله  و  شد  خوانده  اتفاق  این  ثمره  مسئول  مقامات  سوی  از  هشتاد 
رقم  را  قاچاق  رشد  جهانی  بازارهای  از  ایران  در  بنزین  قیمت  گرفتن 
در  شد.  گذشته  از  دشوارتر  اقدامی  بنزین  قیمتی  اصلاح  درنتیجه  و  زد 
دولت اصلاحات، سید محمد خاتمی یک بار تلاش کرد در دوره ای که 
اقدام  قیمت  اصلاح  به  نسبت  بود  رسیده  ایران  در  نسبی  ثباتی  به  تورم 
اقدام  این  از  مجلس  اصولگرای  نمایندگان  مخالفت  با  درنهایت  اما   کند، 

بازماند.
ورود به عصر سهمیه بندی

میزان  افزایش  به  استناد  با  احمدی نژاد  بود که دولت محمود  سال 1۳۸۶ 
میزان  مهار  برای  و  واقعی  نیازمندان  دست  به  یارانه  نرسیدن  و  قاچاق 
بود که هر  این راستا  بنزین زد. در  به سهمیه بندی  بنزین دست  مصرف 
به  آزاد  بنزین  لیتر  هر  و  تومان   100 قیمت  به  سهمیه بندی  بنزین  لیتر 
در 2۸  بنزین  قیمت  افزایش  بعدی  مرحله  تومان عرضه شد.  قیمت ۴00 
آذر 1۳۸۹ با اجرای هدفمندسازی یارانه ها در ایران کلید خورد و هر لیتر 
یافت.  افزایش  تومان  آزاد ۷00  بنزین  و  تومان  به ۴00  بنزین سهمیه ای 
افزایش بعدی قیمت بنزین در سال 1۳۹۳ در دولت تدبیر و امید با اجرای 
را  سهمیه ای  بنزین  لیتر  هر  ایران  در  یارانه ها  هدفمندسازی  دوم  مرحله 
به ۷00 تومان و بنزین آزاد 1000 تومان رساند؛ که با تک نرخی شدن 
بنزین در سال 1۳۹۴ به قیمت 1000 تومان پرونده بنزین سهمیه ای بسته 
شد. در 2۴ آبان 1۳۹۸، نرخ هر لیتر بنزین سهمیه ای ۵0 درصد افزایش 
یافت و به 1۵00 تومان رسید و قیمت بنزین آزاد که قبلًا هر لیتر 1000 
واکنش  با  اتفاق  این  رسید.  تومان   ۳000 به  و  شده  برابر  سه  بود  تومان 
رقم  ایران  در  را  تلخ  حوادث  از  زنجیره ای  و  شد  همراه  عمومی   افکار 

زد.
سهمیه ای  بنزین  لیتر   ۶0 احتساب  با  نیز  کنونی  شرایط  در  بنزین  قیمت 
نرخ سه  به  نیز  آزاد  بنزین  است.  تومان  با 1۵00  برابر  برای هر خودرو 
تخصیص  روند  تغییر  زمزمه  حال  این  با  می شود.  عرضه  تومان  هزار 
افراد  مازاد  بنزین  معامله  برای  شرایطی  ایجاد  و  فرد  به  از خودرو  بنزین 
دوره ای  وارد  دارد  قصد  دولت  که  دارد  آن  از  نشان  سامانه ای  قالب  در 
مجلس  نمایندگان  و  دولتی  مقامات  چند  هر  شود.  حوزه  این  در  تغییر 
افقه،  مرتضی  اما  نیست،  راه  در  بنزین  قیمت  افزایش  می کنند  اعلام 
کارشناس اقتصادی پیش از این در گفتگویی تأکید کرده است این اقدام 
 بدان معناست که دولت می خواهد به دست مردم قیمت بنزین را افزایش 

دهد.
از سوی دیگر مرتضی عزتی نیز ورود جمعیتی هشتاد و چهار میلیون نفری 
ایران به عرصه خرید و فروش بنزین را اقدامی ناگوار می داند. آنچه مهم 
است اینکه افزایش قیمت بنزین در آبان موجی تورمی را به اقتصاد ایران 
تحمیل کرد. عبدالناصر همتی، پیامد این اتفاق را رشد دوباره قیمت ها در 
بازار ارز و مسکن دانست و تأکید داشت این اتفاق زمینه را برای بروز 

بحران مهیا نمود.
برای واردات  تومانی  ارز ۴200  در شرایط کنونی دولت همزمان حذف 
کالاهای اساسی را نیز در دستور کار دارد از این رو نگرانی ها درخصوص 

ورود موج تورمی جدید به اقتصاد بالاست.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
بودجه ای  باید  گفته  مجلس  خارجی 
تنظیم  مردم  و  کشور  شأن  خور  در 
می گوییم؛  وی  به  پاسخ  در  کنیم. 
جناب نماینده! شأن مردم ایران چقدر 
است؟ اگر شأن مردم ایران را بالاتر 
از شأن مردم سایر کشورها می دانیم 
آنها  برای  را  باید »رفاه حداکثری« 

ایجاد کنیم.
آیا  نکرده ایم  اگر  کرده ایم؟  آیا 
می خواهیم با »این بودجه« این رفاه 
سال  هر  متأسفانه  کنیم؟  ایجاد  را 
»در  بودجه  آینده  سال  جمله  از  و 
نه  می شود  بسته  حداقل ها«  سطح 
»رفاه حداکثری مردم«. فعلًا دعوای 
برای  دولت  و  مجلس  نمایندگان 
تأمین »رفاه حداکثری« مردم نیست 
بلکه برای پرهیز از حذف »حداقل ها 

از سفره مردم« است.
اینک در تأمین این چند قلم کالاهای 
آرد  شکر،  و  قند  شامل  که  اساسی 
و روغن، لبنیات و برنج و ... است، 
مانده ایم و دلهره دولت و مجلس این 
است که با حذف ارز ۴200 تومانی 
از سفره مردم، آنها فقیرتر شوند. پس 
بحث بر سر این نیست که بودجه باید 
بلکه  شود  بسته  ایران  مردم  درشان 
همین  که  هستند  این  فکر  به  همه 

نشده  گرفته  مردم  از  هم  حداقل ها 
پیدا  افزایش  عمومی،  فقر  سطح   و 
دولت ها  که  اینجاست  نکند.مشکل 
دوره های  در  مجلس  نمایندگان  و 
بودجه،  که  نخواسته اند  مختلف 
مردم«  حداکثری  »رفاه  برحسب 
دنبال  همیشه  بلکه  شود   بسته 
بودجه  کسری  جبران  برای  راه حل 
بوده اند  دولت  خزانه  پرکردن  و 
کنند  مردم  جیب  در  دست  که  ولو 
افزایشی  مالیات های  طریق  از  و 
انرژی  حامل های  کردن  گران  یا 
آن  به   ... و  دولت  خدمات  سایر   و 

برسند.
امروز کار ما به جایی رسیده که همه 
از  پیرامون جلوگیری  سر و صداها، 
اساسی  کالای  قلم  چند  شدن  گران 
 ... و  روغن  و  شکر  و  قند  همانند 
به  ذکرمان  و  فکر  همه  یعنی  است 
مردم«  نیازهای  حد  »پایین ترین 
آنها«.  »بالاترین  نه  شده  معطوف 
همین  که  کنیم  کاری  می خواهیم 
زندگی  سبد  از  هم  »حداقل ها« 
مردم  و  نشده  حذف  مردم  روزمره 
قیمت،  برابر  چند  با  نشوند  مجبور 

آنها را تهیه کنند.
از  بخوان  مفصل  حدیث  خود  حال 

این مُجمل.

نقد و تحلیل خبر
گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

از هر دری کلامی

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس:

مجلس با حذف ارز ترجیحی مخالف است
شأن مردم ایران چقدر است؛ تأمین »مایحتاج حداقلی« 

یا »رفاه حداکثری«؟

تغییر معادلات بنزین

قیمت بنزین در سال ۱۳۵۷ برابر با یک تومان در هر لیتر بود
سال ۱۳۵۹ قیمت بنزین از یک تومان به سه تومان رسید. این اولین افزایش قیمت بود 

و تا ۱۰ سال به همین قیمت فروخته می شد

جزییات افزایش تعرفه برق 
از اول بهمن ماه

با حضور مسئولین کشوری و استانی صورت گرفت؛ 


